平成 22 年 5 月 14 日
各 位

会社名 株式会社日本一ソフトウェア
代表者名 代表取締役会長 北角 浩一
 (JASDAQ・コード番号：3851)
問合わせ先
役職・氏名 取締役管理部長 世古 哲久
 電 話       058-371-7275

業績予想の差異発生に関するお知らせ

当社は、本日公表の平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）の通期業

績につきまして、平成 22 年 2 月 5 日付「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」

にて公表いたしました平成 22 年 3 月期の通期業績予想（連結・個別）との差異が発生いたしま

したのでお知らせいたします。

記
1．平成 22 年 3 月期通期業績予想（連結・個別）との差異

平成 22 年 3 月期 通期連結業績予想（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）
                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,891 △268 △259 △358 △17,159 円 33 銭

今回修正（Ｂ） 2,123 △235 △232 △332 △15,927 円 30 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 232 33 26 25
増減率 12.3％ － － －
前期実績
(平成 21年 3月期)

2,073 166 155 △65 △3,114 円 04 銭

平成 22 年 3 月期 通期個別業績予想（平成 21 年 4 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

                                   （単位：百万円）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 1,131 △299 △293 △376 △18,035 円 50 銭

今回修正（Ｂ） 1,317 △277 △271 △352 △16,863 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 185 22 22 24
増減率 16.4％ － － －
前期実績
(平成 21年 3月期)

1,288 25 11 △153 △7,284 円 97 銭

- 1 -

- 2 -

2．差異発生の理由

 当社が平成 22 年 2 月 5 日付「特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」で公表

いたしました通期業績予想に対して、売上高は、コンシューマ事業において平成 22 年 3 月に発

売した『絶対ヒーロー改造計画』など第４四半期に発売したタイトルを中心に前回発表予想の想

定よりも追加受注が好調に推移したことにより前回発表予想よりも上回る結果となりました。こ

れに伴い営業損失、経常損失、当期純損失が前回発表予想に対して損失が縮小する結果となりま

した。

 詳細につきましては、本日（平成 22 年 5 月 14 日）公表の「平成 22 年 3 月期決算短信」を併

せてご覧ください。

以上